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1 Розничная торговля

КУРСКСТАТ
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КУРСКСТАТОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

274 467,2
млн 

рублей 25 734,6

январь – ноябрь 2023 г.

КУРСКСТАТ

к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

101,1%

млн 

рублей

103,7%

Структура формирования в ноябре 2023 г.

56,8%

24,9%

12,7%

5,0% 0,6%

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего

предпринимательства

Субъекты среднего предпринимательства

Малые предприятия (включая микропредприятия)

Индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность

вне рынка

Продажа товаров на розничных рынках  и ярмарках  

25,7
млрд рублей

ноябрь 2023 г.

розничная торговля

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах
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КУРСКСТАТОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь – ноябрь 2023 г.

131 904,0
млн 

рублей 12 387,6

Пищевые продукты, 

включая напитки, и табачные изделия

КУРСКСТАТ

к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

99,8%

млн 

рублей

102,0%

Непродовольственные товары

142 563,2 13 347,0
млн 

рублей

млн 

рублей

105,5%102,2%
к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

январь – ноябрь 2023 г. январь – ноябрь 2023 г. ноябрь 2023 г.ноябрь 2023 г.

розничная торговля

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах
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КУРСКСТАТКУРСКСТАТРОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. в сопоставимых ценах 

113,0

120,3

84,0

Свежие фрукты 

Рыба, ракообразные 

и моллюски

Свежий картофель

Соль

розничная торговля

88,1
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Январь-ноябрь 2022 г. к январю-ноябрю 2021 г. Январь-ноябрь 2023 г. к январю-ноябрю 2022 г.
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КУРСКСТАТКУРСКСТАТРОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ 

ТОВАРОВ ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г. в сопоставимых ценах

розничная торговля

123,9 Компьютеры

119,7 Игры и игрушки 

90,0
Мобильные

телефоны

87,2
Туалетное 

и хозяйственное 

мыло
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КУРСКСТАТТОВАРНЫЕ ЗАПАСЫ 
В ОРГАНИЗАЦИЯХ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ
млрд рублей

КУРСКСТАТ

14,2
13,4 13,7 13,7

14,5 14,6 14,7 14,6 14,8 14,9
15,5

16,3
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16 251,7 млн 

рублей

104,1%
к 1 ноября 2023 г.

в сопоставимых ценах

102,7%
к 1 декабря 2022 г.

в сопоставимых ценах

на 1 декабря 2023 г.

розничная торговля



2 Общественное питание

КУРСКСТАТ
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КУРСКСТАТОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

7 898,1 790,2

январь – ноябрь 2023 г.

КУРСКСТАТ

к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

103,9% 103,0%

Структура формирования в ноябре 2023 г.

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего

предпринимательства

Субъекты среднего предпринимательства

Малые предприятия (включая микропредприятия)

Индивидуальные предприниматели

ноябрь 2023 г.

42,8%

29,0%

28,1%

0,1%

общественное питание

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

млн

рублей

млн

рублей



3 Оптовая торговля

КУРСКСТАТ
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КУРСКСТАТОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ

419 555,8 48 453,2

январь – ноябрь 2023 г.

КУРСКСТАТ

к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

112,3% 138,3%

Структура формирования в ноябре 2023 г.

Организации, не относящиеся к субъектам малого и среднего

предпринимательства

Субъекты среднего предпринимательства

Субъекты малого предпринимательства

65,1%

30,8%

4,1%

48,5
млрд рублей

оптовая торговля

ноябрь 2023 г.

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

млн

рублей

млн

рублей
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КУРСКСТАТКУРСКСТАТОПТОВАЯ ПРОДАЖА ОТДЕЛЬНЫХ ТОВАРОВ

ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ
январь – ноябрь 2023 г. в % к январю – ноябрю 2022 г.

85,3

154,7

117,3

81,1

Изделия колбасные 

Мясо и мясо птицы Молоко, кроме сырого

Сахар

оптовая торговля

Рыба

Крупа 104,8

99,4



4 Платные услуги

КУРСКСТАТ
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КУРСКСТАТПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НАСЕЛЕНИЮ
млн рублей

62 091,9 5 906,6

январь – ноябрь 2023 г.

КУРСКСТАТ

к январю – ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

98,7% 94,7%

Основные виды платных услуг населению

ноябрь 2023 г.

платные услуги

к ноябрю 2022 г.

в сопоставимых ценах

млн

рублей

млн

рублей

16181,7

11361,5

9388,4
8208,2

4708,1
3750,0 3736,8
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КУРСКСТАТСТРУКТУРА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ
в % к итогу

24,9

19,9

14,2

13,3

7,4

7,0

6,0
7,3

26,1

18,3

15,1

13,2

7,6

6,0

7,6

6,1

Бытовые

Коммунальные

Транспортные

Медицинские

Телекоммуникационные

Системы образования

Жилищные

Прочие виды платных услуг

январь – ноябрь 2023 г. ноябрь 2023 года

5,9
млрд рублей

62,1
млрд рублей

платные услуги


